
  
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto rettorale 
 
Approvazione degli atti della commissione esaminatrice concernenti la valutazione delle 

candidature al bando di selezione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste relativo alla mobilità individuale degli studenti, a fini di Traineeship, per l’a.a. 

2023/2024, nell’ambito del programma Erasmus+, Call 2022 (CUP B61B22001270006) e Call 2023 

(CUP B61B23000340006).  

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
vista la Legge 7 agosto, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente;  
 
richiamato il decreto rettorale n. 161, prot. n. 17629/III/13, del 31 ottobre 2023, concernente 
l’approvazione e l’emanazione del bando di selezione relativo alla mobilità ai fini di traineeship nell’ambito 
del programma Erasmus+ per l’anno accademico 2023/2024; 
 
richiamato, altresì, il proprio precedente decreto n. 3, prot. n. 506/III/13, del 12 gennaio 2024 
concernente la nomina della Commissione esaminatrice incaricata di valutare le candidature pervenute in 
relazione alla selezione in oggetto;  
 

visto il verbale della sopracitata commissione, riunitasi in data 18 gennaio 2024, rif. prot. n. 1048/V/02, 
del 23 gennaio 2024;  
 
ravvisata la necessità di procedere all’approvazione degli atti della suddetta commissione e, in particolare, 
delle graduatorie degli studenti idonei allo svolgimento delle mobilità, anche ai fini della pubblicazione 
delle stesse sul sito internet di Ateneo;  
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile  

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice concernenti la valutazione delle candidature al 

bando di selezione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste relativo alla 

mobilità individuale degli studenti, a fini di Traineeship, per l’a.a. 2023/2024, nell’ambito del 



programma Erasmus+, Call 2022 (CUP B61B22001270006) e Call 2023 (CUP B61B23000340006), 

emanato con Decreto Rettorale n. 161/2023, di cui al verbale prot. n. 947/2024 richiamato in 

premessa e, in particolare, di approvare le seguenti graduatorie, con riferimento agli estremi di 

protocollo delle domande di partecipazione acquisite agli atti di Ateneo:   

GRADUATORIA GENERALE 
 

n. Protocollo domanda Punteggio totale 

1 Prot. n. 332 del 11/01/2024 8,929177474 

2 Prot. n. 271 del 10/01/2024 8,720921367 

3 Prot. n. 18913 del 22/11/2023 8,59640122 

4 Prot. n. 60 del 08/01/2024 8,5 

5 Prot. n. 21186 del 27/12/2023 8,497517758 

6 Prot. n. 75 del 08/01/2024 8,496800081 

7 Prot. n. 331 del 11/01/2024 8,356180488 

8 Prot. n. 76 del 08/01/2024 8,3525469 

9 Prot. n. 20826 del 20/12/2023 7,938956741 

10 Prot. n. 62 del 08/01/2024 7,909243423 

11 Prot. n. 20352 del 14/12/2023 7,860441352 

12 Prot. n. 21175 del 27/12/2023 7,838911027 

13 Prot. n. 21183 del 27/12/2023 7,602077446 

14 Prot. n. 73 del 08/01/2024 7,483164208 

15 Prot. n. 363 del 11/01/2024 7,449433364 

16 Prot. n. 162 del 08/01/2024 7,404219681 

17 Prot. n. 21042 del 22/12/2023 7,365465095 

18 Prot. n. 19698 del 04/12/2023 7,334604962 

19 Prot. n. 67 del 08/01/2024 7,304462506 

20 Prot. n. 17886 del 06/11/2023 7,231093646 

21 Prot. n. 56 del 08/01/2024 7,173845198 

22 Prot. n. 21174 del 27/12/2023 7 

23 Prot. n. 270 del 10/01/2024 6,980472956 

24 Prot. n. 324 del 11/01/2024 6,966657625 

25 Prot. n. 72 del 08/01/2024 6,966028688 

26 Prot. n. 319 del 10/01/2024 6,892736841 

27 

Prot. n. 17761 del 03/11/2023; 
integrazione motivazioni prot. n. 
18113/2023 del 09/11/2023 

6,86690045 

28 Prot. n. 327 del 11/01/2024 6,832451929 

29 

Prot. n. 19382 del 29/11/2023; 
integrazione motivazioni prot. n. 
19760/2023 del 05/12/2023 

6,826710509 



30 Prot. n. 353 del 11/01/2024 6,779950923 

31 

Prot. n. 17756 del 02/11/2023; 
integrazione motivazioni prot. n. 
18092/2023 del 09/11/2023 

6,77719076 

32 Prot. n. 69 del 08/01/2024 6,744895272 

33 Prot. n. 19697 del 04/12/2023 6,743936031 

34 Prot. n. 325 del 11/01/2024 6,692871622 

35 Prot. n. 78 del 08/01/2024 6,686045716 

36 Prot. n. 383 del 11/01/2024 6,640837475 

37 Prot. n. 55 del 08/01/2024 6,626754377 

38 Prot. n. 66 del 08/01/2024 6,30156686 

39 Prot. n. 304 del 10/01/2024 6,3 

40 Prot. n. 314 del 10/01/2024 6,0477914 

41 Prot. n. 333 del 11/01/2024 5,577483055 

 
GRADUATORIA A 

Tirocini attivati dal 01/02/2024 al 01/03/2024  

(rif. art. 3, comma 1, lettera a) del bando) 

 

n. Protocollo domanda Punteggio totale 

1 Prot. n. 332 del 11/01/2024 8,9291775 

2 Prot. n. 60 del 08/01/2024 8,5 

3 Prot. n. 331 del 11/01/2024 8,3561805 

4 Prot. n. 76 del 08/01/2024 8,3525469 

5 Prot. n. 62 del 08/01/2024 7,9092434 

6 Prot. n. 20352 del 14/12/2023 7,8604414 

7 Prot. n. 21175 del 27/12/2023 7,838911 

8 Prot. n. 21183 del 27/12/2023 7,6020774 

9 Prot. n. 73 del 08/01/2024 7,4831642 

10 Prot. n. 363 del 11/01/2024 7,4494334 

11 Prot. n. 67 del 08/01/2024 7,3044625 

12 Prot. n. 17886 del 06/11/2023 7,2310936 

13 Prot. n. 56 del 08/01/2024 7,1738452 

14 Prot. n. 21174 del 27/12/2023 7 

15 Prot. n. 324 del 11/01/2024 6,9666576 

16 Prot. n. 72 del 08/01/2024 6,9660287 

17 Prot. n. 319 del 10/01/2024 6,8927368 

18 Prot. n. 327 del 11/01/2024 6,8324519 

19 Prot. n. 353 del 11/01/2024 6,7799509 

20 Prot. n. 69 del 08/01/2024 6,7448953 

21 Prot. n. 19697 del 04/12/2023 6,743936 

22 Prot. n. 383 del 11/01/2024 6,6408375 



23 Prot. n. 55 del 08/01/2024 6,6267544 

24 Prot. n. 66 del 08/01/2024 6,3015669 

25 Prot. n. 304 del 10/01/2024 6,3 

26 Prot. n. 314 del 10/01/2024 6,0477914 

27 Prot. n. 333 del 11/01/2024 5,5774831 

 
GRADUATORIA B 

Tirocini attivati dal 02/03/2024 al 31/05/2024 

(rif. art. 3, comma 1, lettera b) del bando) 
 

n. Protocollo domanda Punteggio totale 

1 Prot. n. 332 del 11/01/2024 8,9291775 

2 Prot. n. 271 del 10/01/2024 8,7209214 

3 Prot. n. 18913 del 22/11/2023 8,5964012 

4 Prot. n. 60 del 08/01/2024 8,5 

5 Prot. n. 21186 del 27/12/2023 8,4975178 

6 Prot. n. 75 del 08/01/2024 8,4968001 

7 Prot. n. 331 del 11/01/2024 8,3561805 

8 Prot. n. 76 del 08/01/2024 8,3525469 

9 Prot. n. 20826 del 20/12/2023 7,9389567 

10 Prot. n. 62 del 08/01/2024 7,9092434 

11 Prot. n. 21175 del 27/12/2023 7,838911 

12 Prot. n. 73 del 08/01/2024 7,4831642 

13 Prot. n. 363 del 11/01/2024 7,4494334 

14 Prot. n. 162 del 08/01/2024 7,4042197 

15 Prot. n. 21042 del 22/12/2023 7,3654651 

16 Prot. n. 19698 del 04/12/2023 7,334605 

17 Prot. n. 17886 del 06/11/2023 7,2310936 

18 Prot. n. 21174 del 27/12/2023 7 

19 Prot. n. 270 del 10/01/2024 6,980473 

20 Prot. n. 324 del 11/01/2024 6,9666576 

21 Prot. n. 319 del 10/01/2024 6,8927368 

22 Prot. n. 17761 del 03/11/2023 6,8669004 

23 Prot. n. 327 del 11/01/2024 6,8324519 

24 Prot. n. 19382 del 29/11/2023 6,8267105 

25 Prot. n. 353 del 11/01/2024 6,7799509 

26 Prot. n. 17756 del 02/11/2023 6,7771908 

27 Prot. n. 69 del 08/01/2024 6,7448953 

28 Prot. n. 325 del 11/01/2024 6,6928716 

29 Prot. n. 78 del 08/01/2024 6,6860457 

30 Prot. n. 383 del 11/01/2024 6,6408375 



31 Prot. n. 55 del 08/01/2024 6,6267544 

32 Prot. n. 66 del 08/01/2024 6,3015669 

33 Prot. n. 304 del 10/01/2024 6,3 

34 Prot. n. 314 del 10/01/2024 6,0477914 

35 Prot. n. 333 del 11/01/2024 5,5774831 

 
2. di pubblicare le graduatorie di cui al precedente punto 1 sul sito internet di Ateneo; 

 
3. di rinviare ad atti successivi l’autorizzazione della spesa ai fini della realizzazione delle mobilità 

Erasmus+ a fini di traineeship nei Paesi Programme countries nell’a.a. 2023/2024;  

4. di comunicare l’adozione del presente Decreto agli studenti interessati;  
 

5. di dare atto che il presente Decreto non è soggetto al visto di regolarità contabile; 
 

6. di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni;  
 

7. di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 
sessanta giorni dalla data di pubblicazione.  
 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)  
 

LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 
 


		2024-01-23T15:49:21+0100
	IT
	Dania Dimauro


		2024-01-23T18:34:38+0100
	IT
	Manuela Ceretta




